Администрация Заводского района
муниципального образования «Город Саратов»
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38»
                                                     ПРИКАЗ
4 сентября  2024 г.                                                                                            №

О подготовке к  проведению социально-психологического тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ

        В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 15.1 частью 3 статьи 28 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», приказ министерства образования Саратовский области от 02.09.2024 № 1270 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 16 сентября 2021 года № 1573»,
                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 7-х классов провести классные родительские собрания 05-16.09.2024 года, на которых ознакомить с предстоящим тестированием и собрать согласия или отказы.
2. Классным руководителям 7-11 классов с 05.09.2024 по 13.09.2024 года провести классные собрания учащихся, на которых ознакомить с предстоящим тестированием и собрать согласия или отказы.
3. Педагогу-психологу Васиной О.Ф. :
3.1. Подготовить выступление для собраний, предусмотрев показ профилактических фильмов и ознакомление родителей с итогами Тестирования, проведенного 2023 года.
3.2. Подготовить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) информированных согласий в срок до 16 сентября 2024 года.
4. Ответственной за размещение информации на школьном сайте Макеевой К.С. разместить приказ о проведении тестирования и итоги Тестирования в 2023 году на сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Викулову Л.А.

[bookmark: _GoBack]                     Директор МОУ «СОШ № 38»                                  Е.В. Рябова

С приказом сотрудники ознакомлены: